—1—

关于进一步做好武汉市
社保待遇资格认证（社保年审）工作的通告

近年来，根据国家及省关于做好领取社会保险待遇资格认证

（社保年审）的有关规定，我市通过人社部平台、湖北健康码、

核酸检测和医保信息等大数据比对认证，支付宝、微信公众号、

“武汉人社”APP、“鄂汇办”APP、“汉口银行”APP等网上

自助认证，社区、街道和社保经办机构人工窗口服务认证等多种

渠道，提高社保资格认证（社保年审）率。但是由于多方面的原

因，仍有部分领取养老待遇的人员逾期未通过资格认证。为防范

化解养老保险支付风险，保障养老保险基金安全，根据《人力资

源社会保障部办公厅关于印发〈领取社会保险待遇资格确认经办

规程（暂行）〉的通知》的规定，经研究，拟对逾期未办理社保

资格认证，且经大数据比对和信息核实等手段依然无法确定生存

状态、无法联系到本人的离退休人员，从 2021年 10月起，分批

实施暂停待遇发放。

暂停待遇期间，请待遇领取人员尽快通过以下方式办理资格

认证：企业职工养老保险待遇领取人员通过支付宝、“武汉人社”

微信公众号和“武汉人社”APP自助认证，也可到就近的街道、社

区经办窗口进行认证；城乡居民养老保险待遇领取人员通过“湖

北 12333”微信公众号自助认证，也可到就近的社保经办机构进

—2—

行认证。

离退休人员重新办理资格认证后，社保经办将按照规定做好

待遇恢复发放工作，并补发暂停期间的待遇。

咨询电话：027-12333；

江岸：027-82260580

江汉：027-85617837

硚口：027-83883537

汉阳：027-84706003

武昌：027-87253026

青山：027-86867712

洪山：027-87223125

经开（汉南）：027-84891235

东湖高新：027-67880230-2

新洲：027-89350931（职保）、027-89362316（居保）

江夏：027-87969708（职保）、027-87955801（居保）

蔡甸：027-84948125（职保）、027-84992782（居保）

黄陂：027-61007257（职保）、027-61002809（居保）

东西湖：027-83890665（职保）、027-83218095（居保）

市社保中心：027-85800683。

—3—

武汉市社会保险中心

2021年 9月 16日